CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THƯ CẢM ƠN

Kính gửi:  - Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên
                            - Bảo tàng Chiến thắng Điện Biên Phủ

Thay mặt Ban Giám hiệu, tập thể cán bộ, giáo viên và học sinh Trường PTDTBT
THCS Huổi Lèng, tôi xin gửi tới Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch và Bảo tàng Chiến
thắng Điện Biên Phủ lời cảm ơn chân thành và sâu sắc nhất vì đã quan tâm, chỉ đạo và
tổ chức Chương trình tuyên truyền, giáo dục về Chiến thắng Điện Biên Phủ và các hoạt
động trải nghiệm tại trường học năm 2025 tại trường PTDTBT THCS Huổi Lèng.

Chương trình đã để lại ấn tượng sâu sắc, góp phần bồi đắp lòng yêu nước, niềm
tự hào dân tộc, ý chí kiên cường và tinh thần “Uống nước nhớ nguồn” cho các em học
sinh. Thông qua những hình ảnh tư liệu quý giá, phần thuyết minh sinh động cùng các
hoạt động trải nghiệm bổ ích, các em đã được sống lại không khí hào hùng của Chiến
dịch Điện Biên Phủ năm 1954, đồng thời hiểu hơn về những hy sinh thầm lặng của
quân và dân ta trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp.

Nhà trường đặc biệt đánh giá cao sự quan tâm chỉ đạo của Sở Văn hoá, Thể thao
và Du lịch tỉnh Điện Biên, cùng tinh thần trách nhiệm, sự chuyên nghiệp và tâm huyết
của đội ngũ viên chức Bảo tàng Chiến thắng Điện Biên Phủ. Các hướng dẫn viên đã
mang đến cho học sinh một giờ học lịch sử sinh động, gần gũi và đầy cảm xúc. Đây
không chỉ là một hoạt động ngoại khóa ý nghĩa mà còn là một bài học quý báu về
truyền thống yêu nước, tinh thần đoàn kết và niềm tự hào dân tộc.

Mong muốn của các em học sinh sẽ có nhiều buổi tuyên truyền, cùng đó là những
trải nghiệm thực tế hơn như: được tham quan Bảo tàng Chiến thắng Điện Biên Phủ và
các di tích lịch sử của tỉnh Điện Biên. Nhà trường hy vọng sẽ tiếp tục nhận được sự
quan tâm, đồng hành và phối hợp của Quý Sở cùng Bảo tàng trong các hoạt động giáo
dục truyền thống, giúp học sinh thêm hiểu, thêm yêu lịch sử dân tộc, bồi đắp niềm tự
hào và ý thức gìn giữ những giá trị mà cha anh đã để lại.

Một lần nữa, nhà trường xin được gửi tới Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du
lịch tỉnh Điện Biên, cùng toàn thể viên chức Bảo tàng Chiến thắng Điện Biên Phủ lời
tri ân sâu sắc, lời chúc sức khỏe, hạnh phúc và thành công.

Trân trọng cảm ơn!
Mường Tùng, ngày 15 tháng 10 năm 2025

HIỆU TRƯỞNG

Đào Xuân Lợi

		loidx.vanphong.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-10-16T09:29:35+0700
	Location
	Protect document

		hank.dbn@gmail.com
	2025-10-16T09:37:33+0700
	Location
	TRƯỜNG PTDTBT THCS HUỔI LÈNG
	Protect document